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تش اهلی کردن آ
Ukroshcheniye ognya (1972)

کارگردان: دانیل خرابرویتسکی
محصول: شوروی

ــاره بــرنــامــه فــضــایــی و صنعت مــوشــکــی روســیــه ، و  ــ ایـــن فیلم درب
بنیانگذار آن سرگئی پاولوویچ کورولف است. او رئیس و مهندس 
ارشــد پــروژه هــای فضایی شــوروی از آغــاز مسابقه فضایی آمریکا و 
ــوروی در دهــه هــای 50 و 60 بــود. کارالیوف به عنوان پــدر برنامه  ش
ــود، و بــر خـــلاف هــمــتــای خـــود در  ــی ش فــضــایــی شـــوروی شناخته م
آمریکا یعنی ورنر فون بــراون نقش محوری و اساسی کارالیوف در 
ــوروی تا زمــان مرگش به شــدت ســری نگاه  برنامه های فضایی ش
داشته شد.  هر چند او در واقع برای طراحی هواپیما آموزش دیده 
ــی تــوانــایــی هــای اصلیش در یــک پــارچــه و هماهنگ کــردن  بـــود، ول
طرحها، سازماندهی و برنامه ریزی استراتژیک بود. او یکی از قربانیان 
بی گناه تصفیه های استالینی در ســال 19۳۸بـــود و شــش ســال از 
بهترین دوران زندگیش را در بند گذراند و چند ماه از این مدت را 
در اردوگاه های گولاک در سیبری به سر برد. به دنبال آزادی، او به 
عنوان طراح موشک مشغول به کار شد و نقش کلیدی در توسعه 
موشکهای بالستیک قاره پیمای  )ICBM( شوروی داشت. سپس 
او به ریاست برنامه فضایی شوروی گماشته شد و کمی بعد از آن 
پروژه های اسپوتنیک و وستوک تحت نظر او با موفقیت به اجرا در 
آمد. در تمام دوران کاریش، کارالیوف تنها با عنوان »طــراح ارشد« 

شناخته می شد.

کیان شوزس
Qian Xuesen (2012)

کارگردان: جیانیا ژانگ
محصول: چین

کیان شــوزس دانشمند چینی که معرف به پــدر فــنــاوری فضایی 
چین و پادشاه پرتاب موشك است. این دانشمند که در سال 1911 
در شرق چین متولد شده بود، پایه نخستین تحقیقات فضایی 
چین را در این کشور بنا نهاد و کمك زیــادی به انجام برنامه های 
فضایی ایــن کــشــور کــرده اســت. او توسعه و ســاخــت نخستین 
مــوشــك بالستیك ســلاح هــســتــه ای چین را سرپرستی کــرد و در 
پرتاب نخستین ماهواره چین در سال 1970 همکاری داشت. کیان 
شــوزس در سال 1991 قبل از این که نخستین فضانورد چینی در 
سال 200۳ به فضا پرتاب شــود، بازنشسته شد. این فیلم زندگی 
ع تحقیقات فضایی در آمریکا و پنج سال تحمل  شوزن را از شرو
دوران ســخــت مــک کــارتــی و بــازگــشــتــش بــه چــیــن و بنیانگذاری 

صنعت موشکی چین را به تصویر کشیده است.
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گاگارین، اولین در فضا
Gagarin. Pervyy v kosmose (2013)

کارگردان: پاول پارکومنکو
محصول: روسیه

داستان فیلم، به اولین گام های بشر در راه رسیدن و درک فضا و 
بخش هایی از زندگی اولین فضانورد تاریخ بشریت، یوری گاگارین، 
اختصاص دارد و حاوی تصاویر و صدای واقعی این فضانورد شجاع 
است. »گاگارین، اولین در فضا«، مبارزه برای پیشگام بودن درعرصه 
فضانوردی را به تصویر می کشد؛ روایتی از رقابت در فناوری موشکی و 
فضایی و رویارویی ابرقدرت های آن عصر یعنی اتحاد جماهیر شوروی 
ــوری گاگارین 10۸ دقیقه در فضاپیمای  و ایـــالات متحده آمریکا. ی
وستوک، مدار زمین را چرخید.»من زمین را می بینم، خیلی زیبا است«. 
اولین جملاتی بود که گاگارین پس حضور در فضا به زمین مخابره کرد.

راهپیمایی در فضا
Spacewalker  (2017)

کارگردان: دیمیتری کیسلف
محصول: روسیه

این فیلم روایتی است از ماموریت مهم و تاریخی وسخود-2 و قدم 
گذاشتن »الکسی لئونوف« در فضا به عنوان نخستین انسانی که در 
فضا به راهپیمایی فضایی پرداخته است. داستان فیلم در دهه 70 و 
در دوران جنگ سرد می گذرد جایی که رقابت فضایی بین آمریکا و 

شوروی به اوج خود رسیده است.
پروژه فضاپیماهای وسخود )به معنای پگاه( بعد از پروژه وستوک 
)نسل اول فضاپیماهی شــوروی( برای بردن همزمان دو انسان به 
ج شدن انسان از فضاپیما و راهپیمایی در فضا توسعه  فضا و خــار
یافت که البته همانطور که در فیلم هم شاهدش هستیم به علت 
زمان محدود با مشکلات فراوانی همراه بود، بعد ها فضاپیماهای 
سایوز که از بی نقص ترین فضاپیماهای تاریخ هستند و همچنان در 

حال حاظر هم در خدمت هستند، جای آن را گرفتند.

نخستین انسان
First Man (2018)

کارگردان: دیمین شزل
محصول: روسیه

در دوران جنگ سرد، »ناسا« که در رقابت های فضایی با روس ها مغلوب 
شده است، قصد دارد برنامه بزرگی برای جلوافتادن از آن ها تدارک ببیند: 

فرود نخستین انسان بر روی ماه. 
فیلم، ماجرای زندگی فضانورد مشهور »نیل آرمسترانگ« و مأموریت 
افسانه ای او به فضا است که در نهایت نیل را به اولین مردی که پا به کره  
ماه گذاشت تبدیل کرد.فیلم نامه این اثر بر اساس کتاب »نخستین 
.هانسن« به رشته  انسان؛ زندگی نیل آرمسترانگ«، نوشته »جیمز آر

تحریر درآمده است.


